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یم صهیونیستی  اوکراین در سال 2022 با حمله روسیه روبه نابودی گذاشت و رژ
در سال 2023 با حمله مقاومت غزه گرفتار چنین بلایی شد. متحدان آمریکا 
از کی یف تا تل آویو یا خرد شده اند و یا مانند کشورهای عربی راه خود را 
از مسیری که واشنگتن می پیماید، کج کرده اند.  ولادیمیر زلنسکی  بر اثر 
پاشی ارکان کشور و دولتش با نافرمانی نظامیان مانند فرمانده ستاد کل  فرو
نیروهای مسلح روبه رو شده که گفته می شود بدون توجه به نظر رئیس جمهور 
کره با روسیه است. اندکی آن سوتر در سواحل مدیترانه  و آمریکا درحال مذا
یم وضعیتی بهتر از زلنسکی ندارد. دولت،  بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژ
یم با بی حیثیتی از هم پاشیده اند و افقی  ارتش و دستگاه های اطلاعاتی رژ

ی هم وجود ندارد.  از پیروز
یکا اوضاع بهتری دارند. ولادیمیر پوتین روز  در مقابل اما رقبا و دشمنان آمر
چهارشنبه سفری یک روزه  به دو کشور  امارات و عربستان سعودی داشت 
که از متحدان سنتی آمریکا به حساب می آید. تنها یک روز بعد،  سید ابراهیم 
رئیسی،  رئیس جمهور ایران راهی مسکو شد تا در یک استقبال ویژه در کاخ 

کره کند.  کرملین با رئیس جمهور روسیه مذا
گفت و گوهای دو رئیس جمهور و تیم همراه شان پنج ساعت به طول انجامید 
و پوتین در حرکتی که در دیدارهایش کمتر رخ می دهند، در هوای برفی 
ی  ، برای بدرقه رئیسی تا درب خروج  او را همراهی کرد و ایستاد تا خودرو مسکو

رئیس جمهور حرکت کند. 
در نگاه ظاهری، سفر یک روزه رئیس جمهور روسیه به دو کشور حاشیه 
جنوبی خلیج فارس و سفر یک روزه رئیس جمهور ایران به مسکو شاید بیش 
یاض  از اندازه کوتاه به نظر برسند اما سطح استقبال از پوتین در ابوظبی و ر
کره او با رئیس جمهور ایران در مسکو نشان می دهد روابط میان  و سطح مذا
کشورهای مزبور بیش از اندازه تسهیل شده است. به عبارتی کوتاه، مدت 

سفر نشان دهنده اعتماد فی مابین و سرعت در هماهنگی دیدارهاست.   
این دیدارها و تحولات درحالی صورت می گیرند که غرب آسیا از دو ماه قبل 
کامی آمریکا تبدیل شده است. در میانه جنگ طوفان  الاقصی  به عرصه نا
یم در بمباران بیمارستان  یکا پس از آنکه رژ جو بایدن، رئیس جمهور آمر
المعمدانی با 400 شهید جنایت بزرگی مرتکب شد از سوی کشورهای عربی 
در جریان سفر یک تور منطقه ای طرد شد. در آن برهه دولت اردن از میزبانی 
یم و تشکیلات برنامه ریزی شده  نشست چهارجانبه ای که با حضور آمریکا، رژ
بود، شانه خالی کرد تا جو بایدن تنها بتواند از فلسطین اشغالی دیدن کند. 
کتبر »کاسه وکوزه« آمریکا در منطقه را که شامل  عملیات حماس در هفت ا
یم و  ی روابط جهان اسلام با رژ طرح هایی مانند ناتو منطقه ای، عادی ساز

یم شکست.  مقابله با کمربند جاده چین بود، جمع کرد و بر سر رژ
ی و دفاعی آمریکا در منطقه است.  ی طرح های ابتکار یم نقطه محور رژ
آمریکا برای کاسته شدن از هزینه هایش برای دخالت در منطقه و با ثبات 
ی  یم با کشورهای منطقه را عادی ساز ساختن نفوذش درصدد بود روابط رژ
کرده و سپس میان تل آویو و دیگر کشورها ائتلافی نظامی برای حفاظت 
از منافع خود تشکیل دهد. آمریکایی ها طرح بدیل خود در برابر کمربند 

یم چیده بودند. این مسیر از هند، امارات  یت رژ جاده چین را نیز با محور
پا  و عربستان سعودی به فلسطین اشغالی می رسید و جنوب آسیا را به ارو
ی زیر شدیدترین تهدیدات قرار  متصل می ساخت. حالا اما همان نقطه محور
یا، مفسر و نویسنده مشهور  گرفته و حیاتش در معرض تردید است. فرید زکر
، نظریه پرداز و سیاستمدار  سیاسی چندی قبل پس از مرگ هنری کیسینجر
یم برای  آمریکایی برملا ساخت او در روزهای آخر زندگی اش نگران توانایی رژ
بقا بوده است. تحولات بین المللی از اوکراین و فلسطین اشغالی تا آفریقا و 
شبه جزیره کره وضعیت بغرنجی برای بایدن ساخته اند. بایدن کهنسال امروز 
یجی اما با  با هژمونی آمریکا در یک آستانه قرار دارند؛ »مرگ«. این افول تدر

سیر صعودی رقبا همراه است. 

   غربآسیاچهاهمیتیبرایروسیهدارد؟
ی »روم غربی«  گر امپراتور ی »روم شرقی« می داند. ا روسیه خود را وارث امپراتور
و جانشینانش به لحاظ مذهبی »کاتولیک« باقی ماندند، »روم شرقی« با 
ی کرد. روس ها که  جدایی از واتیکان، مسیحیت »ارتدوکس« را پایه گذار
ی دانسته و تا  وام دار مذهبی روم شرقی هستند خود را جانشین این امپراطور
مدت ها به لحاظ جغرافیایی نیز به دنبال احیای حوزه نفوذ خود در بالکان، 
آناتولی و شامات بودند. آنها در جنگ جهانی اول درحال ورود به آناتولی از 
پاشی نظام سیاسی موفق نشدند. روس ها در ادامه  شرق بودند که به دلیل فرو
ی کمونیسم کشورهای منطقه را تحت تاثیر قرار داده و موفق شدند  با ایدئولوژ
یه، مصر و لیبی را متحد خود کنند. از این رو حضور  دولت های عراق، سور
یخی، مذهبی، علقه های سرزمینی، سوابق  روسیه در غرب آسیا بر پایه های تار
نفوذ در منطقه طی جنگ سرد بنا شده و همزمان دلایلی مانند خروج از انزوا 
و روند تکثر قدرت را نیز با خود به همراه دارد. موارد منفی علاقه روسیه به 
منطقه مانند علقه های مذهبی و توسعه طلبی ارضی امروزه از بین رفته و 
ی با  می توان گفت تقریبا حوزه های باقی مانده اند که در آنها امکان همکار

کشورهای منطقه وجود دارد. این موارد به شرح ذیلند:
منطقه غرب آسیا برای تنفس اقتصادی و سیاسی دیپلماتیک  ی 1 روسیه مهم است. کشورهای منطقه نیز برای توسعه انرژ
هسته ای، صنایع سنگین و تسلیحات به کمک روسیه نیاز دارند. این نیازهای 
متقابل و بزرگی شان را می توان از حجم روابط اقتصادی ترکیه و روسیه در 
ی روابط  سال 2022 دید که معادل 70 میلیارد دلار بوده است. در سال جار

روسیه با امارات به نزدیک 10 میلیارد دلار رسیده است. 
در گذشته قدرت های بزرگ برای ورود به مناسبات منطقه ای نیاز  کمتری به تعامل متناسب با دولت های آن داشتند اما با روند 2
تکثر قدرت و ظهور قدرت های منطقه ای قدرت های بزرگ چاره ای جز تعامل 
کره با ایران در  یکا برای مذا ندارند. این موضوع را می توان در درخواست آمر
کرات در دولت یازدهم به برجام منتهی  دولت دهم دید. درنهایت همین مذا

شد. 
یترین ابرقدرت هاست. حضور و میزان تسلط آنان  غرب آسیا و در منطقه وزن جهانی شان را نشان می دهد. روسیه با حضور در 3
غرب آسیا ضمن به رخ کشیدن ابعاد بین المللی قدرت خود به دنبال کاستن 

از تسلط آمریکا در منطقه است. 

غرب در سال 2003 صدام حسین و در سال 2011 معمر قذافی را  ساقط کرد و همزمان می کوشید بشار اسد، دیگر متحد سنتی 4
روس ها در منطقه را سرنگون کند. درکنار این تحولات، روس ها شاهد کودتای 
غرب در کشورهای مانند گرجستان و اوکراین نیز بودند. از این رو مسکو 
ی های غرب در مناطق پیرامونی خود  طرحی جامع برای مقابله با برانداز
ترسیم کرد، زیرا احتمال داشت توطئه های غرب علاوه بر سخت کردن شرایط 

پیرامونی روسیه به خود این کشور نیز برسند. 
روس ها در داخل روسیه و در محیط پیرامونی شان که جمهوری های  ی است در قفقاز و آسیای میانه با مسلمانان مواجه 5 سابق شورو
هستند. گفته می شود 30 میلیون مسلمان در داخل روسیه و 60 میلیون نفر 
نیز در خارج نزدیک این کشور زندگی می کنند. مسکو ضمن تلاش برای 
مقابله با افراط گرایی و عدم سرایت آن به سرزمین هایشان امیدوار است با 
تنظیم روابط اسلامی مانع بروز درگیری میان آنها شود و از سوی دیگر از 

ظرفیت دولت های اسلامی برای کنترل جمعیت مسلمان خود بهره گیرد. 
ی داخلی چچن فدراسیون  فاصله میان گروزنی پایتخت جمهور روسیه با موصل- که برای مدتی پایتخت داعش بود- 965 کیلومتر 6
)600 مایل( است. این فاصله به نسبت کم نشان می دهد روسیه خود را در 
غرب آسیا یک عضو منطقه درنظر می گیرد و نقش آفرینی اش در این منطقه 
یکا یا چین به عنوان یک ابرقدرت خارج از منطقه تنظیم نکرده  را مانند آمر
است. این کشور قصد دارد در غرب آسیا به عنوان یک قدرت منطقه ای ورود 
یه حکایت از این اتصال  کند، چه اینکه اهدافش از حضور در درگیری سور

منطقه ای داشت. 
ی منطقه را برای غرب نامطمئن کند می تواند  گر منابع انرژ روسیه ا وزن خود را افزایش دهد و نقش خود در بازار انرژی را به این مجموعه 7
ی با عربستان و امارات در قالب  بقبولاند. این موضوع را می تواند از همکار

یافت که موجب نگرانی غرب شده است.  پک پلاس در او

   مرغوبیتها
ی، اقتصاد و قدرت نظامی  چین و روسیه به دلیل قدرت خود در فناور
ی و  درکنار غرب به عنوان نماد توسعه شناخته می شوند. از این رو نظام ادار
حکومتی شان مورد توجه دیگران قرار گرفته است. این علاقه باعث کشش 
کشورهای خواستار توسعه به سمت پکن و مسکو شده است. در این میان، 
مدل حکومتی چین و روسیه به نسبت آنچه در غرب جریان دارد شباهت 
بیشتری به نظام های حکومتی کشورهای عربی دارد. درخصوص ایران نیز با 
وجود شباهت سیستم حکومتی ایران با غرب که مبتنی بر دموکراسی است، 
اما تهران نسبت به مداخلات بهانه جویانه غرب دلخوش نیست، ترجیح 

ی کند.  می دهد با چین و روسیه همکار
علاوه بر این موارد، نیات متفاوت غرب هم موضوعی مهم است. غرب برای 
عدم توسعه طرح »کمربند جاده« چین یا تخریب شکل گیری روابط اوراسیایی 
به دنبال اختلال در روابط و توسعه کشورهای منطقه است اما این تحولات 
مثبت در راستای منافع چین و روسیه قرار دارند. بر همین مبنا، منطقه نسبت 
به نیات غرب تردید دارد اما نسبت به چین و روسیه اطمینان بیشتری دارد.

پوتین بعد از سفر منطقه ای به عربستان و امارات میزبان رئیسی بود، برخلاف اخبار داغ از استقبال و بدرقه رئیس جمهور از محتوای دیدار خبری منتشر نشد

دیدار گرم در پاییز مسکو

اگر اتفاق خاصی نیفتد، انتخابات 2024 تکرار رقابت جو بایدن با دونالد ترامپ است

مدرسه پیرمردها
نظرسنجی ها نشان می دهند دونالد ترامپ علی رغم دوبار 
استیضاح و نقش آفرینی اش در شورش علیه کنگره در 6 ژانویه 
و پرونده های قضایی اش، نامزد پیشتاز حزب جمهوری خواه 
است و همچنان در حزب جمهوری خواه محبوبیت زیادی دارد. در جبهه 
دموکرات ها، بعید است چیزی جز »مرگ« بتواند میل جو بایدن را برای 
کاندیداتوری مجدد بگیرد. او هفته گذشته گفته بود اگر مطمئن بود که دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری نامزد نمی شود، او هم بار دیگر در این 
رقابت حضور نمی یافت. ساعتی بعد اما بایدن در عرض چند ساعت، حرفش 
را پس گرفت و در کاخ سفید به خبرنگاران گفت که حتی اگر ترامپ این کار را 
انجام دهد، از رقابت خارج نخواهد شد. بایدن یک روز بعد در پاسخ به سوال 
خبرنگاری که از او درباره اینکه آیا او گمان می کند، دموکرات دیگری بتواند 
ترامپ را در انتخابات شکست دهد، گفت که او تنها دموکراتی نیست که 
می تواند بر دونالد ترامپ پیروز شود: »امکان دارد 50 دموکرات دیگر هم بتوانند 
او را در جریان رقابت های انتخاباتی شکست دهند.« اگر اتفاقی خارج از 
اختیار دو رقیب انتخابات 2020 رخ ندهد، سال آینده شاهد دوئل بایدن 82 
ساله با ترامپ 78 ساله خواهیم بود؛ پیرمردهایی که از این حیث نام شان در 

تاریخ رقابت های ریاست جمهوری آمریکا ثبت خواهد شد. 

   دموکراتهابابایدن
در اردوگاه دموکرات، هیچ کاندیدایی توان رقابت با جو بایدن را نخواهد 
یکا، در پایان دوره دوم  یخ آمر داشت. مسن ترین رئیس جمهور تار
یاست جمهوری 86 ساله خواهد شد. سن بایدن برخی از منتقدان او را  ر
. تعداد قابل  برانگیخته است که آیا او می تواند به طور موثر خدمت کند یا خیر
توجهی از رای دهندگان دموکرات نشان داده اند که ترجیح می دهند او نامزد 
نشود، اگرچه انتظار می رود او به راحتی نامزدی دموکرات ها را به دست آورد. 

ماریانویلیامسون
نویسنده مشهور آمریکایی، نخستین رقیب دموکرات بایدن برای انتخابات 
یاست جمهوری 2024 است. او خواستار »چشم اندازی از عدالت و عشق  ر
است که چنان قدرتمند باشد که بر نیروهای نفرت، بی عدالتی و ترس غلبه 
ی، گفته »دموکرات ها نباید از  کند.« او با ضعیف خواندن رئیس جمهور
انتخابات مقدماتی )درون حزبی( هراس داشته  باشند.« در طول مبارزات 
انتخاباتی ناموفق خود در سال 2020، او ایجاد وزارت صلح را پیشنهاد 
یادی را به  کرد و استدلال کرد که دولت فدرال باید غرامت های مالی ز

سیاه پوستان آمریکایی به عنوان کفاره قرن ها بردگی و تبعیض بپردازد. 

دینفیلیپس
نماینده کنگره از مینه سوتا است. او معتقد است دموکرات ها برای 

ی ترامپ در پاییز آینده در  اجتناب از سناریوی کابوس آمیز که پیروز
انتخابات است، به صداهای جوان تری نیاز دارند. فیلیپس یکی از 
ثروتمندترین اعضای کنگره است که برندهای عمده ودکا و اسکاپ 

را در اختیار دارد. 

   نگرانیدراردوگاهدموکرات
 New و NBC News کنش های رایج به نظرسنجی های اخیر یکی از وا
York Times/Siena College این بود که آنها حامل خبر بد برای جو بایدن 
بودند، زیرا آنها به او نشان می دادند که با فاصله کمی از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا در سال 2017 عقب است. در همین حال، 
The Economist/ سایر نظرسنجی های ملی اخیر هفته گذشته، مانند
YouGov  خبر بهتری برای رئیس جمهور داشتند، زیرا آنها او را از ترامپ 
ی دیگر -  جلوتر می دانند. همه این نظرسنجی های مختلف - و بسیار
تقریبا داستان مشابهی را بیان می کنند: بایدن و ترامپ تقریبا یک سال 
قبل از انتخابات عمومی 2024 در یک رقابت نزدیک قرار دارند. از نظر 
چرایی نزدیک بودن رقابت، نظرسنجی ها نشان می دهد که بایدن عملکرد 
کثریت  ضعیف در میان بخش های کلیدی پایه دموکرات ها دارد. ا
شرکت   کنندگان در نظرسنجی ها معتقدند که ترامپ در مدیریت اقتصاد، 
امنیت ملی و واکنش آمریکا به درگیری فلسطین - اسرائیل عملکرد بهتری 
ارائه خواهد داد. طبق نظرسنجی ها، 67 درصد از عرب -آمریکایی   ها 
کنش بایدن به درگیری در غزه مخالف هستند و 66 درصد به طور  با وا
کنون  گر انتخابات سال 2024 ا کلی نگرش منفی نسبت به بایدن دارند. ا
برگزار می   شد، 40 درصد از عرب - آمریکایی   ها به ترامپ و در مقابل فقط 
17 درصد به بایدن رأی می   دادند. این در حالی است که در انتخابات 
گرچه  2020، 59 درصد از عرب-آمریکایی   ها به بایدن رأی داده بودند. ا
نظرسنجی ها نمی توانند یک سال دیگر را پیش بینی  کنند و بگویند که 
ی  یاست جمهور چه کسی برنده خواهد شد یا حتی بگویند که نامزدهای ر
درنهایت چه کسانی خواهند بود اما واقعیت این است که رقابت جو بایدن 
ک کار چندان ساده ای نخواهد بود. براساس  82 ساله با دونالد ترامپ هتا
، ترامپ در پنج ایالت از  نظرسنجی اخیر انجام شده توسط نیویورک تایمز
شش ایالتی که رأی نوسانی دارند )پنسیلوانیا، میشیگان، آریزونا، جورجیا 
یسکانسین  و نوادا( از بایدن پیشی گرفته است. بایدن تنها در ایالت و
رأی بیشتری دارد. با توجه به اینکه گرایش رای دهندگان ایالت ها به یک 
حزب در هر ایالت مشخص است، جذب آرای 6 ایالت نوسانی، می تواند 

سرنوشت انتخابات را تغییر دهد. 

   جمهوریخواهان؛یاترامپیاشکست
به همان میزان که در اردوگاه دموکرات ها، همه چیز بر وفق مراد است و 

نامزد نهایی پیشاپیش مشخص است، جمهوری خواهان با حداقل یک 
دوگانه بسیار پررنگ مواجه هستند. آنها هنوز نمی دانند که چه باید بکنند. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق، کارزار انتخاباتی خود را در حالی آغاز 
کرد که اکثریت رای دهندگان جمهوری خواه پشت سر او بودند و تعدادی 
از رقبا به دنبال به چالش کشیدن قدرت او قبل از رقابت های نامزدی در 
سال 2024 هستند. جمهوری خواهان با یک میدان شلوغ از نامزدها مواجه 
بودند اما به مرور برخی از آنها از ادامه رقابت انصراف دادند. درحالی که 
یدا، نیکی هیلی  چهار نامزد  جمهوری خواه )ران دیسانتیس فرماندار فلور
سفیر سابق سازمان ملل، ویوک راماسوامی کارآفرین بیوتکنولوژی و کریس 
لاباما  کریستی فرماندار سابق نیوجرسی( در مناظره چهارشنبه شب در آ
یدا یک گردهمایی مالی برگزار کرد. او  شرکت کردند، دونالد ترامپ در فلور
یادی پیشتاز رقابت ها است. ترامپ از ران دیسانتیس،  با فاصله بسیار ز
یدا 53 درصد رای بیشتری در میان رای دهندگان بالقوه حزب  فرماندار فلور
جمهوری خواه در انتخابات مقدماتی دارد. )66 درصد به 13 درصد(. 
نیکی هیلی، فرماندار سابق کارولینای جنوبی با حمایت 10 درصدی در 
جایگاه سوم قرار دارد و پس از آن ویوک راماسوامی با 6 درصد حمایت قرار 
یاست جمهوری 2024 آمریکا مانده است.  دارد. حدود 11 ماه تا انتخابات ر
در بین پنج کاندیدای اصلی جمهوری خواهان، ترامپ می خواهد رقیب 
بایدن باشد. او قصد گرفتن انتقام انتخابات 2020 را دارد. ترامپ البته یک 
گانه علیه  مانع بسیار بزرگ دارد. او با 91 اتهام جنایی در چهار پرونده جدا
خود، ازجمله تلاش هایش برای لغو نتیجه انتخابات 2020 و سوءاستفاده 
از اسناد طبقه بندی شده پس از ترک قدرت، در رقابت های انتخاباتی 
2024 شرکت کرده است. تلاش برای توقف رسیدگی به پرونده مداخله در 
انتخابات فدرال 2020 که حالا در دستور کار مراجع قضایی و حقوقی ایالات 
متحده آمریکا قرار گرفته است، از مهم ترین اتهاماتی است که می تواند 
ترامپ را از میدان خارج کند. حالا وکلای او به دنبال به تعویق انداختن 
جریان حقوقی بررسی این پرونده هستند. اگر سرنوشت پرونده های ترامپ 
تا انتخابات 2024 مشخص نشود و او در رقابت با بایدن، پیروز انتخابات 
شود، مصونیت پیدا می کند و حداقل چهار سالی در قدرت می ماند. اما 
گر مسیر حقوقی رسیدگی به این اتهامات پیش از رقابت های انتخابات  ا
یاست جمهوری طی و ترامپ محکوم شود، حزب جمهوری خواه با  ر
تکلیفی مواجه است؛  مشکل روبه رو خواهد شد. اکنون حزب با یک بلا
گر او در روزهای نزدیک به  اینکه در صورت سرمایه گذاری روی ترامپ، ا
گر با  انتخابات 2024 از عرصه رقابت کنار گذاشته شود، چه باید بکنند و ا
غیر او مسیر را ادامه بدهند، احتمال پیروزی آنها بسیار کمتر خواهد شد. 

   چهکسانیباترامپرقابتمیکنند؟
گر دونالد ترامپ در میانه  این مساله از آنجایی حائز اهمیت است که ا

مسیر از عرصه انتخابات کنار گذاشته شود، پس از او کدام نامزد از حزب 
ی خواه در مقابل بایدن حاضر خواهد شد؟ جمهور

 
راندیسانتیس

ی خواهان  یدا با کسب جایگاه دوم در رقابت میان جمهور فرماندار فلور
و کسب 13 درصد آرا به عنوان رقیب کم توان ترامپ شناخته می شود. 
این وکیل 44 ساله که هنوز هم یک تازه وارد در سیاست ایالات متحده 
شناخته می شود، مدافع پرسروصدای ترامپ بود اما در مسیر مبارزات 
انتخاباتی، حملات شدیدی به ترامپ داشته است. او که به عنوان یک 
فعال فرهنگی ملی گرا تمرکز خود را بر مدارس و منع استفاده از بودجه 
فدرال توسط کالج های دولتی گذاشته بود، حالا در این رقابت ها بیشتر 

ی شکست دادن ترامپ در آیووا متمرکز کرده است. ی خود را رو انرژ
 

نیکیهیلی
 سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد و فرماندار کارولینای جنوبی، 
ترکیبی از تجربیات اجرایی، اقدامات سیاست خارجی، پیوند با دولت 
ترامپ و نامزدی تاریخی است. او که با آغاز رقابت ها دومین جایگاه پس از 
ترامپ را از آن خود کرده است، حالا به عنوان موفق ترین زنی است که از نظر 
سیاسی وارد عرصه مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری شده است. این 
مقام سابق کابینه ترامپ در سال 2004 ادعا کرد »رئیس سابق خود را برای کاخ 
سفید به چالش نمی کشد«، اما حالا به بهانه مشکلات اقتصادی کشور و نیاز 
به »تغییر نسلی«، در رقابت انتخاباتی 2024 شرکت کرده است. او در راستای 
شعار »تغییر نسلی« خود در کمپین انتخاباتی اش، از فراخوانی برای تست های 
اجباری شایستگی ذهنی سیاستمداران بالای 75 سال سخن گفت. هیلی 
در مناظرات انتخاباتی که حالا میان جمهوری خواهان برگزار می شود، تمام 
تلاش خود را بر این گذاشته تا در موضوعات مهم مانند سقط جنین و سیاست 
خارجی، موضع وسط را گرفته و تجربه و شایستگی خود را به نمایش بگذارد. 

ویوکراماسوامی
کارآفرین 37 ساله هندی آمریکایی که هیچ تجربه سیاسی قبلی ندارد، 
حالا به میدان رقابت انتخاباتی آمده است. او دغدغه اصلی خود را »بحران 
هویت ملی« در آمریکا مطرح می کند که این ناشی از »کاهش ایمان«، 
»میهن پرستی« و »شایسته سالاری« است. برعکس دو نامزد برتر دیگر که 
خود را رقیب محبوب ترین نامزد جمهوری خواه)ترامپ( می دانند، او خود را 
مدافع رئیس جمهور سابق معرفی کرده و تا آنجایی پیش رفته که ادعا کرده 
یاست جمهوری، رئیس جمهور سابق را از »هر  در صورت تکیه بر کرسی ر
جنایتی« عفو خواهد کرد. البته این ادعا با شعار اصلی کمپین انتخاباتی 

او که »بیدای« به معنای افشای فساد دولتی است، در تضاد است. 

سیدمهدیطالبی
خبرنگارگروهجهانشهر


